
Bus 315 Bayreuth ZOH  -  Storchennest  -  Hohlmühle  -  Rödensdorf
und zurück

Stadtwerke Bayreuth Verkehr und Bäder GmbH; Birkenstr. 2; 95447 Bayreuth; Verkehrsbetrieb: Eduard-Bayerlein-Str. 4; 95445 Bayreuth; Tel. 0921 600-436; www.stadtwerke-bayreuth.de; verkehr@stadtwerke-bayreuth.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

Uhr
VERKEHRSHINWEIS

ZOH (Hst E)
Hohenzollernring
Wittelsbacherring

Mühlhofer Stift
Kreuzsteinbad
Prieserstr.

Kreuzstein
Nürnberger Str.
Storchennest

Filchnerstraße
Am Aubach
Hohlmühle

Plantage
Destuben Siedlung
Destuben Destubener Str.
Destuben Ortsmitte
Rödensdorf Ortsmitte

8-11

10
11
12

14
16
17

18
19
22

23
26
27

29
30
31
32
34

12

10
11
12

14
16
17

18
19
22

23
26
27

29
30
31

13
V14

10
11
12

14
16
17

18
19
22

23
26
27

29
30
31
32
34

14-19

10
11
12

14
16
17

18
19
22

23
26
27

29
30
31
32
34

Samstag

9-19

10
11
12

14
16
17

18
19
22

23
26
27

29
30
31
32
34

So/Feiertag

14-18

20
21
22

24
26
27

28
29
32

33
36
37

39
40
41

19

30
31
32

34
36
37

38
39
42

43
46
47

49
50
51

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

Uhr
VERKEHRSHINWEIS

Rödensdorf Ortsmitte
Destuben Ortsmitte
Destuben Destubener Str.

Destuben Siedlung
Plantage

Hohlmühle
Am Aubach
Storchennest
Filchnerstraße

Nürnberger Str.
Kreuzstein
Prieserstr.
Kreuzsteinbad

Stadtwerke
Mühlhofer Stift
Friedrichsforum

Wittelsbacherring
ZOH

7

42

44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

8-11

39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

12
304

32

34

37
38
41
42

44
45
46
47

49

13

39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

14-18

39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

19
Sa

8

39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

SamstagGültig ab 14.12.2025

Uhr
Rödensdorf Ortsmitte
Destuben Ortsmitte
Destuben Destubener Str.

Destuben Siedlung
Plantage

Hohlmühle
Am Aubach
Storchennest
Filchnerstraße

Nürnberger Str.
Kreuzstein
Prieserstr.
Kreuzsteinbad

Mühlhofer Stift
Friedrichsforum

Wittelsbacherring
ZOH

9
39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

10-18
39
41
42

42
44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

19
Sonn- und Feiertag

13

51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

14-18

42

44

47
48
51
52

54
55
56
57

59
01

03
06

19

ZEICHENERKLÄRUNG: V14 = nur an schulfreien Tagen 304 = weiter als Linie 304 in Richtung ZOH

Weitere Fahrten von/nach Storchennest - Hohlmühle - Rödensdorf siehe Linie 312, Früh- und Spätverkehr von/nach Storchennest Linien 310 und 326.
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch am 24.12. Betriebsschluss um 17 Uhr.
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