

**315****Bayreuth ZOH - Storchennest - Hohlmühle - Rödendorf und zurück****STADTWERKE Bayreuth**

Stadtwerke Bayreuth Verkehr und Bäder GmbH; Birkenstr. 2; 95447 Bayreuth; Verkehrsbetrieb: Eduard-Bayerlein-Str. 4; 95445 Bayreuth; Tel. 0921 600-436; www.stadtwerke-bayreuth.de; verkehr@stadtwerke-bayreuth.de

Uhr	Gültig ab 14.12.2025				Montag - Freitag		Samstag	So/Feiertag	
	8-11	12	13	14-19	9-19	14-18		19	
VERKEHRSHINWEIS									
			V14						
ZOH (Hst E)	10	10	10	10	10	20	30		
Hohenzollernring	11	11	11	11	11	21	31		
Wittelsbacherring	12	12	12	12	12	22	32		
Mühlhofer Stift	14	14	14	14	14	24	34		
Kreuzsteinbad	16	16	16	16	16	26	36		
Prieserstr.	17	17	17	17	17	27	37		
Kreuzstein	18	18	18	18	18	28	38		
Nürnberger Str.	19	19	19	19	19	29	39		
Storchennest	22	22	22	22	22	32	42		
Filchnerstraße	23	23	23	23	23	33	43		
Am Aubach	26	26	26	26	26	36	46		
Hohlmühle	27	27	27	27	27	37	47		
Plantage	29	29	29	29	29	39	49		
Destuben Siedlung	30	30	30	30	30	40	50		
Destuben Destubener Str.	31	31	31	31	31	41	51		
Destuben Ortsmitte	32	32	32	32	32				
Rödendorf Ortsmitte	34	34	34	34	34				

Uhr	Gültig ab 14.12.2025				Montag - Freitag		Sa
	7	8-11	12	13	14-18	19	
VERKEHRSHINWEIS							
			304				8
Rödendorf Ortsmitte			39		39	39	39
Destuben Ortsmitte			41		41	41	41
Destuben Destubener Str.	42	42	32	42	42	42	42
Destuben Siedlung	42	42	42	42	42	42	42
Plantage	44	44	34	44	44	44	44
Hohlmühle	47	47	37	47	47	47	47
Am Aubach	48	48	38	48	48	48	48
Storchennest	51	51	41	51	51	51	51
Filchnerstraße	52	52	42	52	52	52	52
Nürnberger Str.	54	54	44	54	54	54	54
Kreuzstein	55	55	45	55	55	55	55
Prieserstr.	56	56	46	56	56	56	56
Kreuzsteinbad	57	57	47	57	57	57	57
Stadtwerke	57	57	49	57	57	57	57
Mühlhofer Stift	59	59	59	59	59	59	59
Friedrichsforum	01	01	01	01	01	01	01
Wittelsbacherring	03	03	03	03	03	03	03
ZOH	06	06	06	06	06	06	06

Uhr	Gültig ab 14.12.2025			Samstag		Sonn- und Feiertag		
	9	10-18	19	13	14-18	19		
VERKEHRSHINWEIS								
Rödendorf Ortsmitte	39	39						
Destuben Ortsmitte	41	41						
Destuben Destubener Str.	42	42		42				
Destuben Siedlung	42	42		42				
Plantage	44	44		44				
Hohlmühle	47	47		47				
Am Aubach	48	48		48				
Storchennest	51	51		51				
Filchnerstraße	52	52		52				
Nürnberger Str.	54	54		54				
Kreuzstein	55	55		55				
Prieserstr.	56	56		56				
Kreuzsteinbad	57	57		57				
Mühlhofer Stift	59	59		59				
Friedrichsforum	01	01		01				
Wittelsbacherring	03	03		03				
ZOH	06	06		06				

ZEICHENERKLÄRUNG: V14 = nur an schulfreien Tagen 304 = weiter als Linie 304 in Richtung ZOH

Weitere Fahrten von/nach Storchennest - Hohlmühle - Rödendorf siehe Linie 312, Früh- und Spätverkehr von/nach Storchennest Linien 310 und 326. Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, jedoch am 24.12. Betriebsschluss um 17 Uhr.